1

2024 年１月 19 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 シ ー ズ メ ン

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 植 杉 泰 久

 （東証スタンダード・コード 3083）

問 合 せ 先 取 締 役 管 理 本 部 長 保 住 光 良

 （TEL. 03-5623-3781）

定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、2024年１月19日開催の当社取締役会において、「定款一部変更の件」を2024年２月下旬開催予定の当社臨時

株主総会（以下、「本臨時株主総会」といいます。）において付議することを決議いたしましたので、下記のとおり、お

知らせいたします。

記

1. 定款変更の理由

当社が柔軟かつ機動的な事業活動を展開することができるようにするため、当社の事業内容の拡大および新事業展

開に備えるとともに、事業目的の明確化を図るため、現行定款第２条(目的)に目的事項の追加および変更を行うもの

であります。

2. 定款変更の内容

変更の内容は別紙のとおりであります。

3. 日程

定款変更を行う臨時株主総会 2024年２月下旬

定款変更の効力発生日 2024年２月下旬

注）本臨時株主総会の開催日時につきましては、確定次第、速やかに開示いたします。

以上

（別紙）

2.定款変更の内容

変更の内容は、次のとおりであります。

（下線は変更部分を示します。）

現行定款 変更案

（目的）

第２条 当会社は、次の事業を営むことを目的とする。

 （１）～（８） （条文省略）

         （新  設）

 （９）前各号に関連又は付帯する一切の業務

（目的）

第２条      （現行どおり）

 （１）～（８） （現行どおり）

（９）AI（人工知能）を用いた製品及びサービスの

企画、設計、開発、販売、運用、保守業務並

びに付随するコンサルティング業務

（10）人工知能技術開発に資する産学連携推進に関

連する業務

（11）コンピューターソフトウェアの企画、開発、

制作、販売、賃貸及び保守業務並びに付随す

るコンサルティング業務

（12）労働者派遣業務

（13）GX（グリーントランスフォーメーション）に

関するサービスの提供及びコンサルティング

業務

（14）電力の売買及び排出量取引に関する業務

（15）古物営業法に基づく古物商及び中古衣類の売

買

（16）     （現行どおり）